
УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« ВАСИЛЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

141355, Сергиево-Посадский район, с.Васильевское,д.13/1 
тел.(8-496)54-83-144,факс (8-496)54-83-144

ПРИКАЗ

От 16.11. 2017г. №135

О предоставлении платных образовательных услуг 
В 2017-2018 учебном году

В соответствии с законом Российской Федерации «Об образовании в Российской 
Федерации» ст.101, Уставом школы, Положением о порядке предоставления 
платных образовательных услуг, учитывая запросы граждан на платные 
образовательные услуги, выходящие за рамки образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать работу курсов в рамках платных образовательных услуг с 
18.11.2017года.

2. Утвердить перечень образовательных программ по платным образовательным
услугам:____________________________________________________________
Удивительный мир географии
Практика решения математических задач
Решение биологических задач
Интеллект
Занимательная математика
Юный биолог

3. Назначить для проведения занятий с 18.11.2017г. по 31.05.2018г. и заключить 
дополнительные соглашения к трудовому договору с

• Лебедевой К.А. -  «Интеллект», «Занимательная математика»
• Сошниковой О.Б. -  «Юный биолог», «Решение биологических задач»
• Ошовской Е.Е. -  «»Практика решения математических задач»,
• Якутовой Л.В. -  «Удивительный мир географии»

4. Утвердить стоимость одного занятия и количество занятий в месяц 
(Приложение №1)

5. Утвердить расписание платных образовательных услуг на 2017-2018 учебный 
год (Приложение №2)

6. Назначить Калныня С.В. , заместителя директора по УВР, ответственной за 
оказание методической помощи учителям, контроль за проведением занятий.

7. Калныня С.В.



• Заключить договора с родителями и потребителями платных 
образовательных услуг до 15.11.2017г.

• Провести экспертизу образовательных программ курсов и предоставить 
на утверждение до 25.11.2017г.

• Ежемесячно сдавать в бухгалтерию табель учета рабочего времени 
учителей и табель посещаемости обучающихся

8. Утвердить форму договора с родителями на оказание платных 
образовательных услуг (Приложение №3)

9. Утвердить учебный план платных образовательных услуг на 2017-2018 
учебный год______ ___________________________________________
Название курса Количество часов 

в неделю
Количество часов 
в месяц

Количество 
учебных групп

Удивительный 
мир географии

1 4 1

Практика решения
математических
задач

1 4 1

Решение
биологических
задач

1 4 1

Интеллект 1 4 1
Занимательная
математика

1 4 1

Юный биолог 1 4 1

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:



Стоимость платных образовательных услуг на

Название курса Стоимость 
одного занятия

Количество 
занятий в месяц

Стоимость услуги 
за месяц

Удивительный 
мир географии

200р . 4 800 р.

Практика решения
математических
задач

200р . 4 800 р.

Решение
биологических
задач

200р. 4 800 р.

Интеллект 200р . 4 800 р.
Занимательная
математика

200р . 4 800 р.

Юный биолог 200р. 4 800 р.



п
К приказу № 135

Расписание платных образовательных услуг на 2017-2018 учебный год

Название курса ФИО учителя Класс Время занятий
Удивительный 
мир географии

Якутова Людмила 
Владимировна

9 Суббота
ц , 5 _ 1 2 , 5

Практика решения
математических
задач

Ошовская Елена 
Евгеньевна

9 Четверг 
15 20-16 20

Решение
биологических
задач

Сошникова Ольга 
Борисовна

9 Суббота 
100°_ и 00

Интеллект Лебедева Ксения 
Анатольевна

11 Суббота 
1 130 -  1230

Занимательная
математика

Лебедева Ксения 
Анатольевна

7 Суббота 
1000-  1100

Юный биолог Сошникова Ольга 
Борисовна

7 Суббота 
1115 -  1215


